No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

23/06/2023 do Sr. Presidente da Câmara, foram convldadas a apresentar proposta as entidades " ITERVEGA.", "

JOMARFA." E, "LUSOESTRADA LDA", sendo o valor base do procedimento de € 26.000,00 (vinte e seis mil euros),

acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 6%,

— Das entidades convidadas, somente a arma ”LUSOESTRADA LDA.", apresentou proposta no valor€ 2532788 (vlnte e

cinco mil novecentos e vinte e sete euros e noventa e alto cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 6%,

[...]

do DL no 99/2015, de Z de junho, o qual deverá ocorrer durante o mês de julho devendo estar salvaguardada a

disponibllidade de fundos,

- O prazo para execução da empreitada é de 30 dias.

Face ao exposto, propõe—se:

— Que a "IMPLEMENTAÇÃO DE POSTURAS DE TRÃNSITO - VPA E CAMINHA", seja adjudicada a arma 'LUSOESTRADA

LD .", pelo valor de € 25.927,98 (vinte e cinco mil novecentos e vinte e sete euros e noventa e oito cêntimos),

acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 6%,

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o na 1 do artigo 98.9 do CCP.

— Aprovação da designação do técnico, José Luis Gonçalves, para Gestor do Contrato, de acordo com o artigo 290.9-A